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INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, INFORMACIÓN PÚBLICA Y 
PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE JALISCO (ITEI) 

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ LPLSCC-26/2017 
"ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO, ACCESORIOS Y CONSUMIBLES PARA EL INSTITUTO" 

ACTA DE FALLO 

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, en las instalaciones de este Instituto ubicado en Av. Vallarta 
número 1312, en la Colonia Americana, siendo las 14:00 horas del día 12 de septiembre del 2017, 
se reunieron los servidores públicos Lic. Ernesto Gaspar Cabrera, Titular de la Unidad 
Centralizada de Compras; Lic. Claudia Patricia Arteaga Arróniz, Coordinador General de 
Planeación y Proyectos Estratégicos y representante del área requirente; y la Mtra. Rocío 
Hernández Guerrero, Director Jurídico en funciones de Órgano de Control Interno, designada por 
el Comité de Adquisiciones del Instituto de Transparencia, Información Pública y Protección de 
Datos Personales del Estado de Jalisco para que forme parte en la suscripción de dictámenes que 
validen la adjudicación que se emita respecto de los fallos en los procesos de adquisiciones, 
arrendamientos y contratación de servicios, cuyo monto de operación no requiera la concurrencia 
del Comité de Adquisiciones del Instituto de Transparencia, Información Pública y Protección de 
Datos Personales del Estado de Jalisco, para llevar a cabo el acto de "Fallo" para la Licitación 
Pública Local Sin Concurrencia del Comité LPLSCC-26/2017 para la "Adquisición de equipo de 
cómputo, accesorios y consumibles para el Instituto de Transparencia, Información Pública 
y Protección de Datos Personales del Estado de Jalisco", de conformidad con lo establecido 
en los artículos 67, 69 y 72, fracción V, inciso c) y fracción VI, de la Ley de Compras 
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus 
Municipios (LEY). 

El día 08 de septiembre de 2017, se llevó a cabo el acto de presentación y apertura de 
proposiciones presentadas por las 08 empresas participantes, realizándose una revisión 
cuantitativa de los documentos requeridos, de acuerdo a lo estipulado en el punto 4.1. de la 
convocatoria de la LPLSCC-26/2017. De dicha revisión, se obtuvo el siguiente resultado: 

Las empresas Impulsora Cultural y Tecnológica, S.A. de C.V., AVSYS de México, S.A. de 
C.V., Erika Noemí Jiménez Moreno, ISD Soluciones de TIC, S.A. de C.V., Equipos 
Computacionales de Occidente S.A. de C.V., Inseti Automation Group S. de R.L. de C.V. y 
Libra Sistemas S.A. de C.V., cumplieron con la presentación de la totalidad de documentos 
requeridos, no habiendo observaciones a sus proposiciones. 

La empresa Lilia Rebeca Guevara Mena, presentó los documentos Anexo No. 1, 3, 4 y 5.; No 
obstante, no presentó el Anexo No.6, por lo que NO CUMPLE con lo requerido en el punto 
4.1.) Documentos requeridos de la proposición, Inciso 5)  "escrito abierto con declaración de 
integridad y no colusión, en la que manifiesten, bajo protesta de decir verdad, que por sí mismos o 
a través de interpósita persona, se abstendrán de adoptar conductas, para que los servidores 
públicos del ente público, induzcan o alteren las evaluaciones de las proposiciones, el resultado 
del procedimiento, u otros aspectos que otorguen condiciones más ventajosas con relación a los 
demás participantes, así como la celebración de acuerdos colusorios, de acuerdo al Anexo No. 6 
de la presente convocatoria". 
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Por lo anterior, se determina DESCALIFICAR al participante denominado Lilia Rebeca Guevara 
Mena, de conformidad al punto 7 "Descalificación de los Participantes" inciso c), que a la letra 
dice: "Si incumple con alguno de los documentos o características indispensables, establecidos en 
esta convocatoria"; y por consecuencia no es viable para considerarlo en la adjudicación de la 
adquisición de los bienes motivo del presente concurso. 

A continuación, se procede a realizar el análisis detallado y minucioso de las propuestas técnicas 
presentadas por los participantes, presentando el resultado en documento anexo al presente, 
denominado ANEXO A "DICTAMEN TÉCNICO",  el cual forma parte integral de la presente Acta 
de Fallo. 

Con base en el análisis realizado a las propuestas técnicas presentadas por los participantes, se 
emite el siguiente dictamen: 

1) La empresa Impulsora Cultural y Tecnológica, S.A. de C.V., solo ofertó el renglón 12; y 
CUMPLE con lo requerido en las especificaciones técnicas de dicho renglón. 

2) La empresa AVSYS de México, S.A. de C.V., ofertó los renglones del 1 al 11, y del 
13 al 17; De los renglones ofertados, CUMPLE con lo requerido en las 
especificaciones técnicas de los renglones 1 al 11, 13, 14, 16 y 17. No obstante, NO 
CUMPLE con lo requerido en el renglón 15, toda vez que cotiza pila genérica y se 
requiere en original, por lo que de conformidad al punto 7 "Descalificación de los 
Participantes" inciso b) que a la letra dice "Si incumple en alguna de las especificaciones de 
los bienes a licitar", se determina DESCALIFICAR su participación en dicho renglón. 

3) La empresa Erika Noemí Jiménez Moreno, ofertó los renglones del 1 al 8, 10, 11, 16 y 
17; De los renglones ofertados, CUMPLE con lo requerido en las especificaciones 
técnicas de los renglones 2 al 8, 11, 16 y 17. No obstante, NO CUMPLE con lo 
requerido en los renglones 1, toda vez que cotiza procesador de 266 Mhs, y se está 
solicitando procesador con capacidad mínima de 800 Mhz. Asimismo, cotiza memoria 
RAM de 32 Mb, y se solicitó mínimo de 256 Mb y en el renglón 10, toda vez que cotiza 
equipo con 4 conectores, y se está solicitando Conectores: 6x NEMA 5-15R (respaldo 
batería); por lo que de conformidad al punto 7 "Descalificación de los Participantes" 
inciso b) que a la letra dice "Si incumple en alguna de las especificaciones de los bienes a 
licitar", se determina DESCALIFICAR su participación en dichos renglones. 

4) La empresa ISD Soluciones de TIC, S.A. de C.V., ofertó los renglones del 1 al 8, 10, 11, 
13 y 17; y CUMPLE con lo requerido en las especificaciones técnicas de todos los renglones 
ofertados. 

5) La empresa Equipos Computacionales de Occidente S.A. de C.V., ofertó los renglones 
del 1 al 8, 11, y 15; y CUMPLE con lo requerido en las especificaciones técnicas de todos 
los renglones ofertados. 
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6) La empresa Inseti Automation Group S. de R.L. de C.V., ofertó todos los renglones (del 
1 al 17); De los renglones ofertados, CUMPLE con lo requerido en las 
especificaciones técnicas de los renglones del 1 al 9, y del 11 al 17. No obstante, NO 
CUMPLE con lo requerido en el renglón 10, toda vez que cotiza equipo con 5 
conectores con respaldo de batería y se está solicitando Conectores: 6x NEMA 5-15R 
(respaldo batería). Los conectores con supresores de picos no cumplen con lo 
requerido; por lo que de conformidad al punto 7 "Descalificación de los Participantes" 
inciso b) que a la letra dice "Si incumple en alguna de las especificaciones de los bienes a 
licitat'', se determina DESCALIFICAR su participación en dicho renglón. 

7) La empresa Libra Sistemas S.A. de C.V., ofertó los renglones del 1 al 8, del 10 al 13 y 
del 15 al 17; De los renglones ofertados, CUMPLE con lo requerido en las 
especificaciones técnicas de los renglones 2 al 8, del 10 al 13 y del 15 al 17. No 
obstante, NO CUMPLE con lo requerido en el renglón 1, toda vez que no incluye los 4 
cartuchos de impresión de remplazo adicional solicitados en el anexo 1, por lo que de 
conformidad al punto 7 "Descalificación de los Participantes" inciso b) que a la letra dice 
"Si incumple en alguna de las especificaciones de los bienes a licitar'", se determina 
DESCALIFICAR su participación en dicho renglón. 

Una vez que se verificó el cumplimiento técnico de las proposiciones, se procede a la revisión de 
las ofertas económicas de los participantes que cumplieron con los requisitos mínimos 
indispensables por renglón; Dicho análisis se realizó a través de un cuadro comparativo, el cual 
forma parte integral de esta acta como ANEXO B "Análisis comparativo de ofertas  
económicas". 

A continuación, se presentan los renglones adjudicados por licitante, por haber cumplido con los 
requerimientos técnicos y ofrecer la mejor oferta económica: 

Renglones adjudicados a la empresa 
Impulsora Cultural y Tecnológica, S.A. de C.V. 

# DESCRIPCIÓN DE SOLICITUD 
UNIDAD DE 

MEDIDA 
CANTIDAD MARCA 

PRECIO 

UNITARIO 
MONTO 

Mesa de mezclas de 6 canales: 

máximo 2 entradas de micro/6 
12 

de línea (2 mono + 2 estéreo); 1 

bus estéreo. 

Pieza 1 YAMAHA $3,250.00 3,250.00 

Sub-Total 3,250.00 

I.V.A 520.00 

Gran Total 3,770.00 
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Renglones adjudicados a la empresa 

AVSYS de México, S.A. de C.V. 

# DESCRIPCIÓN DE SOLICITUD 
UNIDAD DE 

MEDIDA 
CANTIDAD MARCA 

y 

PRECIO 

UNITARIO 
y 

MONTO 

9 Teléfono digital Pieza 1 AVAYA $3,477.16 $3,477.16 

10 NoBreak-UPS Pieza 1 TRIPPLITE $9,938.60 $9,938.60 

Sub-Total 13,415.76 

I.V.A 2,146.52 

Gran Total 15,562.28 

Renglones adjudicados a la empresa 

Erika Noemí Jiménez Moreno 

# DESCRIPCIÓN DE SOLICITUD 
UNIDAD DE 

MEDIDA 
CANTIDAD MARCA 

PRECIO 

UNITARIO 
MONTO 

2 Cartucho de impresión Q6000A Pieza 1 HP Laser Jet $1,530.00 $1,530.00 

3 Cartuchos de impresión Q2612A Piezas 3 HP Laser Jet $1,020.00 $3,060.00 

4 
Cartucho de impresión CF360A 

	508A (K) 
Piezas 5 HP Laser Jet $2,140.00 $10,700.00 

5 
Cartucho de impresión CF361A 

	508A (C) 
Piezas 4 HP Laser Jet $2,837.00 $11,348.00 

6 
Cartucho de impresión CF362A 

	508A (Y) 
Piezas 4 HP Laser Jet $2,945.00 $11,780.00 

7 
Cartucho de impresión CF363A 

	508A (M) 
Piezas 4 HP La ser Jet $3,085.00 $12,340.00 

11 
Proyector 	de 	tiro 	corto 	2700 

	Lúmenes. 
Pieza 1 EPSON $18,350.00 $18,350.00 

Sub-Total 69,108.00 

I.V.A 11,057.28 

Gran Total 80,165.28 
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Renglones adjudicados a la empresa 

Inseti Automation Group S. de R.L. de C.V. 

# DESCRIPCIÓN DE SOLICITUD 
UNIDAD DE 

MEDIDA 
CANTIDAD MARCA 

PRECIO 

UNITARIO 
MONTO 

1 
Impresora 	monocromática 	30 

Ppm 
Pieza 1 HP $6,965.18 $6,965.18 

14 Pila para laptop SAMSUNG Pieza 1 SAMSUNG $1,624.50 $1,624.50 

15 Pila para laptop HP Pieza 1 HP $637.26 $637.26 

16 
Disco duro de 4TB 3.5" Sata 3 

7200RPM 128Mb Cache 
Pieza 1 SEAGATE $2,394.08 $2,394.08 

Sub-Total 11,621.02 

I.V.A 1,859.36 

Gran Total 13,480.38 

Renglones adjudicados a la empresa 

Libra Sistemas S.A. de C.V. 

# DESCRIPCIÓN DE SOLICITUD 
UNIDAD DE 

MEDIDA 
CANTIDAD MARCA 

PRECIO 

UNITARIO 
MONTO 

8 Memoria USB 3.0 de 32 GB Piezas 6 ADATA $146.27 $877.62 

Presentador 	Inalámbrico 	con 
13 

láser y 3 botones 
Pieza 2 TECHZONE $205.17 $410.34 

17 Mouse Pads Tapete Ergonómico Pieza 5 MANHATTAN $82.93 $414.65 

Sub-Total 1,702.61 

I.V.A 272.42 

Gran Total 1,975.03 
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Con base en el análisis realizado y atendiendo a los criterios de eficacia, eficiencia, 
economía, imparcialidad y honradez, sé 

RESUELVE: 

Adjudicar a los siguientes participantes: Impulsora Cultural y Tecnológica, S.A. de C. V.  
por un monto de $3,770.00 (Tres mil setecientos setenta pesos 00/100 M.N.); AVSYS de 
México, S.A. de C.V.,  por un monto de $15,562.28 (Quince mil quinientos sesenta y dos 
pesos 28/100 M.N.); Erika Noemí Jiménez Moreno,  por un monto de $80,165.28 (Ochenta 
mil ciento sesenta y cinco pesos 28/100 M.N.); Inseti Automation Group S. de R.L. de 
C.V. por un monto de $13,480.38 (Trece mil cuatrocientos ochenta pesos 38/100 M.N.); 
Libra Sistemas S.A. de C.V.,  por un monto de $1,975.03 (Un mil novecientos setenta y 
cinco pesos 03/100 M.N.); la adquisición de "Equipo de cómputo, accesorios y 
consumibles para el Instituto de Transparencia, Información Pública y Protección 
de Datos Personales del Estado de Jalisco, por ser las propuestas más viables y 
solventes. 

Se informa a los participantes adjudicados que para llevar a cabo el suministro de los 
insumos adjudicados, deberá contar con su registro en el padrón de proveedores de este 
Instituto. 

Siendo las 14:40 horas de la mis 	ha en que se dio inicio, se da por terminada la 
reunión, firmando al margen y calce los •ue en ella in rvinieron para constancia legal. 

Lic. CI udia Patricia Arteaga Arróniz 
Representante del Área Requirente 
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